2020年12月吉日
第174回 日本PFI・PPP協会セミナー
PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー

拝啓　師走の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、わが国経済社会におけるデジタル化の遅れが顕在化する中で、社会のあらゆる分野でのデジタルトランスフォーメーションが急務であります。そうした中、菅新政権において新たにデジタル庁の創設が大きな注目を集めています。まさに、デジタル化が政策の中心に据えられたといっても過言ではありません。本セミナーでは、内閣府より今後のスーパーシティについての解説を頂くとともに、デジタル庁の役割・位置づけ等について株式会社日本総合研究所 東様より解説頂きます。また、自治体最新事例としてさいたま市 肥田様、民間企業のデジタル化の取組としてスターツコーポレーション株式会社 関戸様、そして総務省データ利活用型スマートシティ推進事業採択案件より「『とやま』つながりプロジェクト」について関西電力株式会社 室様より解説頂きます。
　万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. セミナー：　PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー
2. 開催日時：　2021年1月20日（水） 13:30～16:50
3. 場　　所：　オンライン形式（Zoom利用）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	内容

	13:30～13:40
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:40～13:55
	演題：「スーパーシティ」構想の概要と今後の予定
講師：内閣府　地方創生推進事務局　事務官　東宮　秀一郎氏

	13:55～14:30
	演題：大宮駅グランドセントラルステーション化構想とスマートプランニングについて
講師：さいたま市　都市局　都心整備部　東日本交流拠点整備課
　　　　拠点施設整備係長　肥田　利弘氏

	14:30～14:40
	休憩

	14:40～15:30
	演題：（仮）BIM-FM PLATFORM （BIMとファシリティ・マネジメントの情報連携）について
[bookmark: _Hlk58402312]講師：（株）Unique Works 取締役社長 / スターツコーポレーション（株）
特別顧問　関戸 博高氏

	15:30～16:10
	演題：（仮）「とやま」つながりプロジェクトについて
講師：関西電力株式会社　営業本部　地域開発グループ　課長　室　龍二氏

	16:10～16:50
	演題：（仮）デジタル庁等と政府動向について
講師：株式会社日本総合研究所 リサーチ・コンサルティング部門プリンシパル
融合戦略グループ長 東 博暢氏

5. 参加費：
	行政
	無料

	民間会員
	4,000円【税込】（配信設備費等）

	民間非会員
	20,000円【税込】（配信設備費等）

6. 定員：100名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
	第174回日本PFI・PPP協会セミナー
「PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー」
参加申込書
日時： 2021年1月20日（水）13:00～16:50

お申込日： 　年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　　　　　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、2021年1月18日（月）までにFAX又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

	行政
	無料

	民間会員
	4,000円【税込】（配信設備費等）

	民間非会員
	20,000円【税込】（配信設備費等）

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp